VEREADORA MARL N
PRES iE

LICIOLI

VEREADOR

VEREADOR

g . 	SSEL NETO
R4 EFETIVO

IR AlTONIO CAMERINI

PROCESSO: 120/2014
PROTOCOLO: 3829/2014
AUTOR: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA (ORIGEM EXECUTIVO)

ASSUNTO: "MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 75, DE 29 DE
MAIO DE 2014, QUE "INSTITUI O SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
INDIVIDUAL POR TÁXI NO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES E ESTABELECE
NORMAS PARA EXPLORAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS""

COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA.

A Comissão Técnica Permanente de Constituição e Justiça da Câmara
Municipal de Vereadores, composta pelos Senhores Vereadores abaixo firmados,
após proceder à análise ao Processo n° 120/2014, que "MENSAGEM RETIFICATIVA
AO PROJETO DE LEI N° 75, DE 29 DE MAIO DE 2014, QUE "INSTITUI O SERVIÇO
PÚBLICO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL POR TÁXI NO MUNICÍPIO DE BENTO
GONÇALVES E ESTABELECE NORMAS PARA EXPLORAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS", exara o seguinte parecer:

O presente projeto visa retificar artigos e seus parágrafos.

A Legislação Orgânica Municipal em seu artigo 39, versa sobre matéria
privativa do Prefeito e rege:

'Art. 90. As proposições poderão consistir em:
(..)
J) mensagem retificativa;"

Portanto, diante do exposto, o parecer desta comissão é Favorável.

Sala das Sessões, aos sete dias do mês de julho de dois mil e quatorze.

1(2  S PLENTE

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

Un

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

rt

Palácio 11 de Outubro  Câmara Municipal de
GABINETE PARLAMENTAR   Bento Gonçalves 	rt

RECEBIDO EM:
.. 	 . I

Às  °759   H01139

Ass.*

8

	Page 1